
Contacto

Teléfono +34 954088030
Correo Electrónico info@tresculturas.org

Dirección Postal

Max Planck, 2
(41092) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA02/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2023 a
las 18:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación Tres Culturas del Mediterráneo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tresculturas.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RFC5yPaSXcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del presente contrato el servicio de mantenimiento y
conservación de las instalaciones de la Fundación Tres Culturas del Mediterráneo.

Constituye el objeto del presente contrato el servicio de mantenimiento y conservación de las instalaciones de laDescripción 
Fundación Tres Culturas del Mediterráneo. La descripción de las características técnicas y prestaciones del servicio
contratado se encuentran detalladas en el PPT.
Valor estimado del contrato 204.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.265 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.500 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tresculturas.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RFC5yPaSXcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede - PCSP

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Precio de la oferta más baja 46.462,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.462,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

Atende Servicios Integrados S.l
NIF B98751472
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.462,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.219,99 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 05/10/2023
Plazo de Formalización Del 05/10/2023 al 26/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/08/2023 a las 23:59

Otros eventos



Lugar

Sede - PCSP

Dirección Postal

Calle Max Planck nº2
(41092) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/08/2023 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Calle Max Planck nº2
(41092) Sevilla España

El día 21/08/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación del personal adscrito al servicio
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Importe de la bolsa de materiales no incluidos en el precio de mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Manuales de uso y mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Número de horas que componen la bolsa de horas de servicios eventuales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precios unitarios por hora de servicios eventuales
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Propuesta económica para el servicio ordinario

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Implantación de un sistema de actualización de la información gráfica/técnica del edificio y sus instalaciones.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Inclusión de servicios de mantenimiento a elementos constructivos y decorativos singulares

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plan de mantenimiento:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HbnrGqBT15YZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000011735992 |  2023-205610 | Thu, 05 Oct 2023 18:24:41:899 CEST 169652257475230679UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HbnrGqBT15YZDGvgaZEVxQ%3D%3D


C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -
@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


